БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Я*АУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* Максимово   АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е  ХАКИМИ»ТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

МАКСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

               ?АРАР

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       « 31 » март 2016 й.                      № 12                      « 31 » марта 2016 г.

О порядке ведения строительных и земляных работ

в пределах охранных зон линейно-кабельных сооружений связи

В соответствии с требованиями «Правил охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года № 578 Администрация сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить на территории сельского поселения Максимовский сельсовет самовольное производство строительных и земляных работ, связанных с раскопкой, перемещением грунта и др.

2.  Производство всех видов работ, связанных с вскрытием грунта в  пределах охранных зон линейно-кабельных сооружений связи (за исключением вспашки на глубину не более 0,3 метра) на принадлежащем юридическому или физическому лицу земельном участке, заказчик (застройщик) должен производить только по согласованию и с вызовом представителей службы связи Янаульского ЛТЦ Нефтекамского МЦТЭТ тел. (34760) 5-00-99 и ТЦТЭТ ТЦ№1 КЛТБ-3 (г.Бирск, ул.Бурновская,10, г.Нефтекамск ул. Социалистическая , 85 тел. (34783) 3-00-24) , бесплатный тел. ОДС   ПАО «Башинформсвязь»  г. Уфа тел. (347)272-48-68.
Для выявления места расположения подземных сооружений связи в зоне производства указанных работ должно быть получено письменное разрешение (ордер на производство земляных работ) в специально уполномоченных на то органах контроля и надзора.

3. Категорически запретить движение автотранспорта, тракторов и механизмов по трассе линейно-кабельных сооружений связи без защитных устройств.

4. Довести до сведения должностных лиц и всех граждан, что виновные в нарушении вышеуказанных Правил, могут быть привлечены к административной ответственности по ст.13.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа.

   Кроме того, с лиц виновных в повреждении линии связи, взыскивается материальный ущерб, причиненный предприятию связи.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                     А.А. Хузин